
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 15.maijs                                                                              protokols Nr. 11. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus par pabeigto rekultivācijas  

darbu pieņemšanas komisiju izveidošanu 

 

Izvērtējot procesu, kādā tiek izveidotas komisijas pabeigto rekultivācijas darbu pieņemšanai 

derīgo izrakteņu ieguves vietās, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu 

ieguves kārtība” 92.punktu, pabeigtos rekultivācijas darbus (ja rekultivācija nesatur 

būvdarbus) pieņem pašvaldības izveidota komisija, kuras sastāvā ir Valsts vides dienesta, 

attiecīgās pašvaldības, zemesgabala īpašnieka un derīgo izrakteņu ieguvēja pārstāvji, aizpildot 

un parakstot aktu par derīgo izrakteņu ieguves vietas rekultivāciju; 

2. derīgo izrakteņu ieguves vietu pabeigto rekultivācijas darbu (ja rekultivācija nesatur būvdarbus) 

pieņemšanas komisiju nevar kvalificēt kā komisiju, kuras izveidošanas un darbības kārtība ir 

noteikta Pašvaldību likuma 53.pantā, Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo 

noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas novada pašvaldības nolikums” 31.punktā un Ķekavas novada 

pašvaldības darba reglamenta, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2024.gada 13.marta sēdes 

lēmumu Nr.41, protokols Nr.6, V. nodaļā, jo tā nav pastāvīga komisija, tā tiek izveidota, lai ar 

aktu konstatētu katras konkrētas derīgo izrakteņu ieguves vietas rekultivāciju, turklāt, tajā nav 

iespējams iekļaut sabiedrības pārstāvjus, jo tās sastāvs ir noteikts Ministru kabineta 2012.gada 

21.augusta noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 92.punktā; 

3. saskaņā ar Pašvaldību likuma 22.panta pirmās daļas 12.punktu, pašvaldības izpilddirektors, 

atbilstoši kompetencei, pieņem pārvaldes lēmumus un īsteno pašvaldības administrācijas 

pieņemto pārvaldes lēmumu tiesiskuma kontroli, savukārt 15.punktā noteikts, ka pašvaldības 

izpilddirektors veic citus pienākumus, kas paredzēti ārējos normatīvajos aktos un domes 

lēmumos; 

4. Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora kompetence, tajā skaitā, ir noteikta Ķekavas 

novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas novada 

pašvaldības nolikums” 25.punktā, kura 25.19.apakšpunktā ir paredzēts, ka izpilddirektors 

saskaņā ar domes lēmumu veic citus pienākumus; 

5. Ķekavas novada dome nav pilnvarojusi Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru pieņemt 

lēmumus par derīgo izrakteņu ieguves vietu pabeigto rekultivācijas darbu (ja rekultivācija 

nesatur būvdarbus) pieņemšanas komisiju izveidošanu un to sastāvu apstiprināšanu. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams noteikt, ka lēmumus par derīgo izrakteņu ieguves vietu 

pabeigto rekultivācijas darbu (ja rekultivācija nesatur būvdarbus) pieņemšanas komisiju 

izveidošanu un to sastāvu apstiprināšanu pieņem Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļas pirmo teikumu un 21.punktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 25.19.apakšpunktu; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 7.maija sēdes 

atzinumu 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav,  “Atturas” – nav, "Nepiedalās" – 1 (Viktorija Baire) 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru pieņemt lēmumus par derīgo izrakteņu 

ieguves vietu pabeigto rekultivācijas darbu (ja rekultivācija nesatur būvdarbus) pieņemšanas 

komisiju izveidošanu un to sastāvu apstiprināšanu. 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 


